Jurisprudencia por Contradicción de Tesis, Fuente: Semanario Judicial de la Federación y su Gaceta, Tomo XXXI, mayo de 2010, Tesis: 

2a. /J.58/2010, Página: 830. 

existe evidencia de que se trata de un lote unifamiliar remanente con una 

superficie inferior a los 105 ciento cinco metros cuadrados. 

(ii) Postura del demandado. Por su parte, la autoridad sostiene que el 

acuerdo impugnado se encuentra debidamente fundado y motivado, 

sustentando lo anterior en el hecho de que la solicitud de venta de 

inmueble remante se realizó por una superficie de 50.60 cincuenta,